



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 7/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Materiais didáticos e de expediente para atender às necessidades das secretarias deste município, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.*

Fornecedor : PAPER & CO DORES EIRELI - 12.381.584/0001-71

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-------|---|----------|----------|---|--|-----------------|-----------------------|---------|--------------|
| 1 | 250,00 | UND | ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, COR AZUL, TAMANHO APROXIMADO 8,5 X 12,5 CM; CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA DE FELTRO RECOBERTA COM TECIDO DE ALTA DURAÇÃO. | RADEX | RADEX | R\$ 2,09 | R\$ 522,50 | R\$ 9,36 | R\$ 2.340,00 | 77,67 | R\$ 7,27 |
| 2 | 140,00 | UND | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COR AMARELO, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO. | RADEX | RADEX | R\$ 2,79 | R\$ 390,60 | R\$ 4,11 | R\$ 575,40 | 32,12 | R\$ 1,32 |
| 3 | 5.525,00 | UND | APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO PARA LIXO APONTADOR PARA LÁPIS COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO E DEPÓSITO PARA LIXO | LEONORA | LEONORA | R\$ 0,53 | R\$ 2.928,25 | R\$ 1,01 | R\$ 5.580,25 | 47,52 | R\$ 0,48 |
| 4 | 6.000,00 | PCT | BALÃO DE LATEX Nº 07 - CORES SORTIDAS PACOTE COM 50 UNIDADES | ARTLATEX | ARTLATEX | R\$ 4,26 | R\$ 25.560,00 | R\$ 6,23 | R\$ 37.380,00 | 31,62 | R\$ 1,97 |
| 6 | 1.200,00 | PCT | BLOCO PARA RECADOS AUTO ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 51 MM - PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA | LEONORA | LEONORA | R\$ 2,89 | R\$ 3.468,00 | R\$ 4,82 | R\$ 5.784,00 | 40,04 | R\$ 1,93 |
| 7 | 600,00 | BLOCO | BLOCO PARA RECADOS AUTO ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 X 102 MM - BLOCO COM 100 FOLHAS | LEONORA | LEONORA | R\$ 2,49 | R\$ 1.494,00 | R\$ 8,36 | R\$ 5.016,00 | 70,22 | R\$ 5,87 |
| 8 | 4.000,00 | UND | BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHO, PARA LÁPIS E CANETA, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | WENCY | WENCY | R\$ 0,19 | R\$ 760,00 | R\$ 0,56 | R\$ 2.240,00 | 66,07 | R\$ 0,37 |
| 9 | 5.000,00 | UND | BORRACHA BRANCA COM PROTETOR PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X21X43 MM, PARA DESENHO E ESCRITA A LÁPIS. COMPOSIÇÃO: PLASTISOL E CARGA MINERAL | LEONORA | LEONORA | R\$ 0,65 | R\$ 3.250,00 | R\$ 0,67 | R\$ 3.350,00 | 2,99 | R\$ 0,02 |
| 10 | 1.200,00 | UND | BORRACHA BRANCA MACIA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 35X22X12MM. CAIXA COM 60 UNIDADES. | LEONORA | LEONORA | R\$ 6,99 | R\$ 8.388,00 | R\$ 8,81 | R\$ 10.572,00 | 20,66 | R\$ 1,82 |
| 12 | 1.202,00 | PCT | BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PARA APAGAR GRAFITE, PCT C 100 UNID. | LAPISPEL | LAPISPEL | R\$ 6,83 | R\$ 8.209,66 | R\$ 6,83 | R\$ 8.209,66 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 13 | 3.020,00 | UND | CADERNO BROCHURA, COM 96 FOLHAS, FORMATO 148X203 MM, CAPA PAPEL OFF-SET 120 G/M2. 23 PAUTAS, FOLHAS INTERNAS PAPEL APERGAMINHADO 56 G/M2. | CREDEAL | CREDEAL | R\$ 1,59 | R\$ 4.801,80 | R\$ 3,89 | R\$ 11.747,80 | 59,13 | R\$ 2,30 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 618.969,66 | Subtotal Orçado: R\$ 924.541,26 | 33,05% | R\$ 305.571,60 | | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|-----------|--------|---|--------------|--------------|---|------------------|--|---------------|---------------|-----------------------|
| 14 | 2.500,00 | UND | CADERNO BROCHURA, COM 48 FOLHAS, FORMATO 148X203 MM, CAPA PAPEL OFF-SET 120 G/M2, 23 PAUTAS, FOLHAS INTERNAS PAPEL APERGAMINHADO 56 G/M2. | CREDEAL | CREDEAL | R\$ 1,49 | R\$ 3.725,00 | R\$ 2,43 | R\$ 6.075,00 | 38,68 | R\$ 0,94 |
| 16 | 3.020,00 | UND | CADERNO CAPA DURA COM 90 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO. | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 2,23 | R\$ 6.734,60 | R\$ 4,37 | R\$ 13.197,40 | 48,97 | R\$ 2,14 |
| 17 | 5.000,00 | UND | CADERNO CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 148X210 MM E APROXIMADAMENTE 23 PAUTAS, FOLHAS INTERNAS PAPEL APERGAMINHADO 56 G/M2. | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 1,37 | R\$ 6.850,00 | R\$ 1,71 | R\$ 8.550,00 | 19,88 | R\$ 0,34 |
| 18 | 3.600,00 | UND | CADERNO DE DESENHO GRANDE (TAMANHO OFÍCIO), ESPIRAL, SEM FOLHAS DE SEDA, COM 48 FOLHAS | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | R\$ 2,80 | R\$ 10.080,00 | R\$ 2,81 | R\$ 10.116,00 | 0,36 | R\$ 0,01 |
| 19 | 3.000,00 | UND | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36X13X24CM, COR VERDE | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 3,39 | R\$ 10.170,00 | R\$ 5,42 | R\$ 16.260,00 | 37,45 | R\$ 2,03 |
| 21 | 15.800,00 | UND | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL | BIC | BIC | R\$ 0,27 | R\$ 4.266,00 | R\$ 0,72 | R\$ 11.376,00 | 62,50 | R\$ 0,45 |
| 23 | 5.000,00 | ESTOJO | CANETA HIDRACOR. ESTOJO COM 12 UNIDADES GRANDE. | LEONORA | LEONORA | R\$ 2,92 | R\$ 14.600,00 | R\$ 4,88 | R\$ 24.400,00 | 40,16 | R\$ 1,96 |
| 25 | 6.000,00 | UND | CARTOLINA DIVERSAS CORES 180G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66 CM. | BIGNARD | BIGNARD | R\$ 0,27 | R\$ 1.620,00 | R\$ 0,61 | R\$ 3.660,00 | 55,74 | R\$ 0,34 |
| 26 | 3.000,00 | UND | CARTOLINA DUPLA FACE DIVERSAS CORES 150G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46 X 65 CM. | BAG | BAG | R\$ 0,50 | R\$ 1.500,00 | R\$ 0,71 | R\$ 2.130,00 | 29,58 | R\$ 0,21 |
| 27 | 1.400,00 | UND | CD -R C/ CAPA | ELGIN | ELGIN | R\$ 1,02 | R\$ 1.428,00 | R\$ 1,02 | R\$ 1.428,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 28 | 1.330,00 | CX | CLIPS 2/0 GALVANIZADO CAIXETA C/50 UNIDADES. | BACCHI | BACCHI | R\$ 1,14 | R\$ 1.516,20 | R\$ 1,79 | R\$ 2.380,70 | 36,31 | R\$ 0,65 |
| 29 | 1.330,00 | CX | CLIPS 3/0 GALVANIZADO - CAIXETA COM 50 UNIDADES. | BACCHI | BACCHI | R\$ 1,29 | R\$ 1.715,70 | R\$ 2,08 | R\$ 2.766,40 | 37,98 | R\$ 0,79 |
| 30 | 1.330,00 | CX | CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL N.º 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 CLIPS. | BACCHI | BACCHI | R\$ 1,60 | R\$ 2.128,00 | R\$ 1,93 | R\$ 2.566,90 | 17,10 | R\$ 0,33 |
| 31 | 1.330,00 | CX | CLIPS 4/0 - GALVANIZADO - CAIXETA COM 50 UNIDADES. | BACCHI | BACCHI | R\$ 1,29 | R\$ 1.715,70 | R\$ 7,85 | R\$ 10.440,50 | 83,57 | R\$ 6,56 |
| 32 | 1.330,00 | CX | CLIPS 6/0 GALVANIZADO - CAIXETA COM 50 UNIDADES. | BACCHI | BACCHI | R\$ 1,36 | R\$ 1.808,80 | R\$ 2,23 | R\$ 2.965,90 | 39,01 | R\$ 0,87 |
| 33 | 1.330,00 | CX | CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL N.º 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 CLIPS. | BACCHI | BACCHI | R\$ 2,00 | R\$ 2.660,00 | R\$ 2,23 | R\$ 2.965,90 | 10,31 | R\$ 0,23 |
| 34 | 1.330,00 | CX | CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL N.º 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 CLIPS | BACCHI | BACCHI | R\$ 2,30 | R\$ 3.059,00 | R\$ 2,35 | R\$ 3.125,50 | 2,13 | R\$ 0,05 |
| 35 | 1.330,00 | CX | CLIPS 8/0 GALVANIZADO - CAIXETA COM 50 UNIDADES. | BACCHI | BACCHI | R\$ 1,69 | R\$ 2.247,70 | R\$ 8,68 | R\$ 11.544,40 | 80,53 | R\$ 6,99 |
| 36 | 2.550,00 | UND | COLA BRANCA PARA PAPEL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, COM PELO MENOS 90 GRS. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILILA, BRANCO LEITOSO, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | GLINORT | GLINORT | R\$ 1,24 | R\$ 3.162,00 | R\$ 3,14 | R\$ 8.007,00 | 60,51 | R\$ 1,90 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 618.969,66 | | Subtotal Orçado: R\$ 924.541,26 | | 33,05% | R\$ 305.571,60 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|------|---|----------|----------|---------------------|------------------|--|---------------|-----------------------|--------------|
| 37 | 1.505,00 | CX | COLA DE ISOPOR ATÓXICA A BASE DE PVA SOLUÇÃO ALCOOLICA - TUBO COM 90 GRS. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | GR | GR | R\$ 2,67 | R\$ 4.018,35 | R\$ 3,62 | R\$ 5.448,10 | 26,24 | R\$ 0,95 |
| 38 | 2.210,00 | CX | COLA GLITER CORES DIVERSAS CX. C/6UNIDADES 23G. CADA. | LEONORA | LEONORA | R\$ 5,90 | R\$ 13.039,00 | R\$ 6,23 | R\$ 13.768,30 | 5,30 | R\$ 0,33 |
| 45 | 180,00 | ROLO | CORDÃO 100% DE ALGODÃO (BARBANTE) Nº 8, ROLO COM 100 METROS. | BOCAZUL | BOCAZUL | R\$ 3,84 | R\$ 691,20 | R\$ 5,28 | R\$ 950,40 | 27,27 | R\$ 1,44 |
| 46 | 1.040,00 | UND | CORRETIVO LÍQUIDO MULTIUSO, SECAGEM RÁPIDA, A BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS, COM ALTO PODER DE COBERTURA, ATÓXICO, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL E INODORO, EMBALAGEM PLÁSTICA - CONTEÚDO 18 ML, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | GLINORT | GLINORT | R\$ 0,89 | R\$ 925,60 | R\$ 1,43 | R\$ 1.487,20 | 37,76 | R\$ 0,54 |
| 47 | 1.260,00 | UND | DUREX COLORIDO. COMPOSIÇÃO: EM POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO. PARA USO ESCOLAR, IDEAL PARA FIXAR DESENHOS E FECHAMENTO DE CORRESPONDÊNCIA. DIMENSÕES: 12MM X 10 MTS | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 0,49 | R\$ 617,40 | R\$ 0,90 | R\$ 1.134,00 | 45,56 | R\$ 0,41 |
| 49 | 400,00 | UND | ENVELOPE PARA CD. | TILIBRA | TILIBRA | R\$ 0,16 | R\$ 64,00 | R\$ 0,20 | R\$ 80,00 | 20,00 | R\$ 0,04 |
| 52 | 535,00 | CX | ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDINDO 33,9 X 101,6MM - CAIXA COM 25 FOLHAS TAMANHO A4, COM 14 ETIQUETAS CADA - TOTAL DE 350 ETIQUETAS | TILIBRA | TILIBRA | R\$ 8,50 | R\$ 4.547,50 | R\$ 23,63 | R\$ 12.642,05 | 64,03 | R\$ 15,13 |
| 53 | 300,00 | UND | EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO. | LEONORA | LEONORA | R\$ 1,01 | R\$ 303,00 | R\$ 2,46 | R\$ 738,00 | 58,94 | R\$ 1,45 |
| 55 | 360,00 | ROLO | FITA ADESIVA CREPE, 12 MM X 60 M. | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 3,39 | R\$ 1.220,40 | R\$ 3,93 | R\$ 1.414,80 | 13,74 | R\$ 0,54 |
| 56 | 520,00 | ROLO | FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19MM X 50M, GRANDE RESISTÊNCIA, ALTA FLEXIBILIDADE | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 3,69 | R\$ 1.918,80 | R\$ 4,37 | R\$ 2.272,40 | 15,56 | R\$ 0,68 |
| 57 | 520,00 | ROLO | FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 48MM X 45M, GRANDE RESISTÊNCIA, ALTA FLEXIBILIDADE | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 7,49 | R\$ 3.894,80 | R\$ 8,74 | R\$ 4.544,80 | 14,30 | R\$ 1,25 |
| 58 | 750,00 | UND | FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM X 30M. | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 3,49 | R\$ 2.617,50 | R\$ 3,63 | R\$ 2.722,50 | 3,86 | R\$ 0,14 |
| 59 | 750,00 | ROLO | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 mm X 50 M. | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 3,19 | R\$ 2.392,50 | R\$ 4,14 | R\$ 3.105,00 | 22,95 | R\$ 0,95 |
| 60 | 750,00 | ROLO | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - TAMANHO 12MM X 30M. | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 0,99 | R\$ 742,50 | R\$ 1,52 | R\$ 1.140,00 | 34,87 | R\$ 0,53 |
| 61 | 450,00 | UND | FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MARRON, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 50MM X 50M | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 3,39 | R\$ 1.525,50 | R\$ 5,04 | R\$ 2.268,00 | 32,74 | R\$ 1,65 |
| 62 | 300,00 | UND | FITA CORRETIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2 MM X 8 M, NA COR BRANCA, PARA CORREÇÃO DE ESCRITA MANUAL, MÁQUINA E IMPRESSOS EM GERAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | WINCY | WINCY | R\$ 3,69 | R\$ 1.107,00 | R\$ 5,42 | R\$ 1.626,00 | 31,92 | R\$ 1,73 |
| 63 | 2.000,00 | UND | FITA DECORATIVA CORES DIVERSAS | NYZURY | NYZURY | R\$ 5,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 5,03 | R\$ 10.060,00 | 0,60 | R\$ 0,03 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 618.969,66 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 924.541,26 | 33,05% | R\$ 305.571,60 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-------|--|--------------|--------------|---|--|-----------------|-----------------------|---------|--------------|
| 64 | 200,00 | CX | GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO CAIXA COM 64 PALITOS. | DELTA | DELTA | R\$ 3,25 | R\$ 650,00 | R\$ 3,25 | R\$ 650,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 65 | 3.000,00 | CX | GIZÃO DE CERA ATÓXICO GRANDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. | KOALA | KOALA | R\$ 2,09 | R\$ 6.270,00 | R\$ 3,81 | R\$ 11.430,00 | 45,14 | R\$ 1,72 |
| 66 | 400,00 | CX | GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO - CAIXA COM 64 PALITOS. | DELTA | DELTA | R\$ 3,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 3,68 | R\$ 1.472,00 | 18,48 | R\$ 0,68 |
| 67 | 400,00 | UND | GRAFITE 0,7MM - EMBALAGEM COM 12 MINAS. | CLASSE | CLASSE | R\$ 0,44 | R\$ 176,00 | R\$ 1,08 | R\$ 432,00 | 59,26 | R\$ 0,64 |
| 68 | 400,00 | UND | GRAFITE 0,5MM - EMBALAGEM COM 12 MINAS. | CLASSE | CLASSE | R\$ 0,44 | R\$ 176,00 | R\$ 2,28 | R\$ 912,00 | 80,70 | R\$ 1,84 |
| 70 | 3.000,00 | PCT | GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA BRANCO PT 50 | WALEU | WALEU | R\$ 9,79 | R\$ 29.370,00 | R\$ 14,73 | R\$ 44.190,00 | 33,54 | R\$ 4,94 |
| 71 | 2.120,00 | CX | GRAMPO NIQUELADO PARA GRAMPEADOR 26/6, EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 5000 UNIDADES. | LEONORA | LEONORA | R\$ 2,84 | R\$ 6.020,80 | R\$ 4,53 | R\$ 9.603,60 | 37,31 | R\$ 1,69 |
| 72 | 300,00 | CX | GRAMPO TRILHO METÁLICO, 80 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. | LEONORA | LEONORA | R\$ 9,18 | R\$ 2.754,00 | R\$ 9,18 | R\$ 2.754,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 73 | 1.400,00 | FOLHA | ISOPOR - 100CM X 50CM X 15MM | ISOTERMICA | ISOTERMICA | R\$ 2,69 | R\$ 3.766,00 | R\$ 2,72 | R\$ 3.808,00 | 1,10 | R\$ 0,03 |
| 74 | 1.400,00 | FOLHA | ISOPOR - 100CM X 50CM X 20MM | ISOTERMICA | ISOTERMICA | R\$ 3,89 | R\$ 5.446,00 | R\$ 4,24 | R\$ 5.936,00 | 8,25 | R\$ 0,35 |
| 75 | 500,00 | UND | LÁPIS BORRACHA ATÓXICO, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO DA CARGA DE 4MM APROXIMADAMENTE, FORMATO DO CORPO CILINDRICO, DIÂMETRO APROXIMADO DO CORPO DE 8MM, COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 175MM | FABER CASTEL | FABER CASTEL | R\$ 2,42 | R\$ 1.210,00 | R\$ 2,42 | R\$ 1.210,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 76 | 5.200,00 | CX | LÁPIS DE COR ATÓXICO, ESTOJO COM 12 UNIDADES - TAMANHO GRANDE. | LEONORA | LEONORA | R\$ 3,29 | R\$ 17.108,00 | R\$ 3,71 | R\$ 19.292,00 | 11,32 | R\$ 0,42 |
| 77 | 740,00 | CX | LÁPIS GRAFITE (PRETO) Nº 02, GRAFITE INTEIRO, MADEIRA PLANTADA E MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, CONFORME NORMA EN-71 - CAIXA COM 144 UNIDADES. | LEONORA | LEONORA | R\$ 29,99 | R\$ 22.192,60 | R\$ 47,91 | R\$ 35.453,40 | 37,40 | R\$ 17,92 |
| 78 | 250,00 | UND | LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM. | LEONORA | LEONORA | R\$ 1,39 | R\$ 347,50 | R\$ 3,21 | R\$ 802,50 | 56,70 | R\$ 1,82 |
| 79 | 250,00 | UND | LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM. | LEONORA | LEONORA | R\$ 1,89 | R\$ 472,50 | R\$ 3,46 | R\$ 865,00 | 45,38 | R\$ 1,57 |
| 80 | 250,00 | UND | LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM. | LEONORA | LEONORA | R\$ 2,59 | R\$ 647,50 | R\$ 4,52 | R\$ 1.130,00 | 42,70 | R\$ 1,93 |
| 81 | 235,00 | UND | LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA PAPELÃO REVEST. PAPEL OFF-SET 90G/M2, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 75 G/M2, FORMATO 200X300MM. | TILIBRA | TILIBRA | R\$ 7,40 | R\$ 1.739,00 | R\$ 7,40 | R\$ 1.739,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 82 | 225,00 | UND | LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA PAPELÃO REVEST. PAPEL OFF-SET 90G/M2, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 75 G/M2, FORMATO 150X210MM. | BAG | BAG | R\$ 7,74 | R\$ 1.741,50 | R\$ 9,71 | R\$ 2.184,75 | 20,29 | R\$ 1,97 |
| 83 | 2.250,00 | UND | MARCA TEXTO - VERDE E AMARELA FLUORESCENTE; PONTA DE 4,0 MM CHANFRADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, CORPO DA CANETA EM PLÁSTICOICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | LAPIS PEL | LAPIS PEL | R\$ 1,00 | R\$ 2.250,00 | R\$ 1,08 | R\$ 2.430,00 | 7,41 | R\$ 0,08 |
| 84 | 450,00 | CX | MARCADOR P/QUADRO BRANCO, PONTA POROSA, NA COR AZUL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 12 CM, COM VARIACÃO DE +/- 10 POR CENTO. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. | LEONORA | LEONORA | R\$ 24,99 | R\$ 11.245,50 | R\$ 28,05 | R\$ 12.622,50 | 10,91 | R\$ 3,06 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 618.969,66 | Subtotal Orçado: R\$ 924.541,26 | 33,05% | R\$ 305.571,60 | | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-------|---|-------------|-------------|---------------------|------------------|--|----------------|---------------|-----------------------|
| 85 | 4.200,00 | CX | MASSA DE MODELAR ATÓXICA - ESTOJO COM 12 UNIDADES, GRANDE. QUE NÃO GRUDE SOBRE A MESA, NÃO ESFARELE, NÃO MANCHE AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADA E COM PESO LÍQUIDO DE 180G. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO. | LEONORA | LEONORA | R\$ 3,89 | R\$ 16.338,00 | R\$ 4,99 | R\$ 20.958,00 | 22,04 | R\$ 1,10 |
| 86 | 260,00 | UND | MOLHA- DEDO,CONTENDO 12G, INDICADO AO MAUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA. | RADEX | RADEX | R\$ 1,94 | R\$ 504,40 | R\$ 3,05 | R\$ 793,00 | 36,39 | R\$ 1,11 |
| 87 | 4.150,00 | FOLHA | PAPEL CAMURÇA VERMELHO - TAMANHO APROXIMADO: 40 X 60 CM. | VMP | VMP | R\$ 0,74 | R\$ 3.071,00 | R\$ 1,29 | R\$ 5.353,50 | 42,64 | R\$ 0,55 |
| 88 | 91,00 | CX | PAPEL CARBONO TAMANHO OFÍCIO 22 X 33 CM - CAIXA COM 100 FOLHAS. | VMP | VMP | R\$ 22,00 | R\$ 2.002,00 | R\$ 26,75 | R\$ 2.434,25 | 17,76 | R\$ 4,75 |
| 91 | 3.400,00 | UND | PAPEL LAMINADO COM APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM, CORES DIVERSAS | VMP | VMP | R\$ 0,69 | R\$ 2.346,00 | R\$ 1,35 | R\$ 4.590,00 | 48,89 | R\$ 0,66 |
| 92 | 450,00 | PCT | PAPEL LINHO PARA CERTIFICADO - FOLHA TAMANHO A4 (210 X 297MM.), 180G/M2 - PACOTE COM 50 FOLHAS | BAG | BAG | R\$ 8,39 | R\$ 3.775,50 | R\$ 11,22 | R\$ 5.049,00 | 25,22 | R\$ 2,83 |
| 94 | 8.625,00 | RESMA | PAPEL OFÍCIO, FORMATO A4, BRANCO, 210X297MM, 75 G/M2, ALTA ALVURA, COM ÓTIMO DESEMPENHO PARA IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTAS E FOTOCOPIADORAS | INK JET | INK JET | R\$ 13,50 | R\$ 116.437,50 | R\$ 18,83 | R\$ 162.408,75 | 28,31 | R\$ 5,33 |
| 95 | 1.200,00 | UND | PAPEL SULFITE, FORMATO A4, COM 100FLS, VERDE, 210X297MM, 75 G/M2, ALTA ALVURA, COM ÓTIMO DESEMPENHO PARA IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTAS E FOTOCOPIADORAS | CHAMEQUINHO | CHAMEQUINHO | R\$ 4,29 | R\$ 5.148,00 | R\$ 6,06 | R\$ 7.272,00 | 29,21 | R\$ 1,77 |
| 96 | 7.000,00 | UND | PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO 240 G/M2, COM CAPA PLASTIFICADA E GRAMPO TRILHO. | BAG | BAG | R\$ 0,89 | R\$ 6.230,00 | R\$ 1,63 | R\$ 11.410,00 | 45,40 | R\$ 0,74 |
| 97 | 7.000,00 | UND | PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABA ELÁSTICA. | VMP | VMP | R\$ 1,24 | R\$ 8.680,00 | R\$ 3,57 | R\$ 24.990,00 | 65,27 | R\$ 2,33 |
| 98 | 3.000,00 | UND | PASTA CLASSIFICADORA TIPO AZ, MEDINDO 280 X 350MM, LOMBO LARGO, PAPEL PRENSADO, FORRADA EM PAPEL RAJADO PRETO E BRANCO, LOMBADA FORRADA EM LONA, VISOR DE IDENTIFICAÇÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE TIPO BOLSA, BORDAS INFERIORES REVESTIDAS, HASTE A ALAVANCA METÁLICA PARA FUROS DE 80MM DE DISTÂNCIA, GRAMPO MÓVEL | DAC | DAC | R\$ 7,15 | R\$ 21.450,00 | R\$ 11,44 | R\$ 34.320,00 | 37,50 | R\$ 4,29 |
| 99 | 4.000,00 | UND | PASTA L TAMANHO OFÍCIO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. | DAC | DAC | R\$ 0,69 | R\$ 2.760,00 | R\$ 1,68 | R\$ 6.720,00 | 58,93 | R\$ 0,99 |
| 101 | 200,00 | Cx | PASTA SUSPensa PLASTICA KRAFT, 300 GRS CX C/50 UNIDADES | VMP | VMP | R\$ 103,00 | R\$ 20.600,00 | R\$ 106,01 | R\$ 21.202,00 | 2,84 | R\$ 3,01 |
| 102 | 1.650,00 | CX | PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO, EM CHAPA DE ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM - CAIXA COM 100 UNIDADES. | BRW | BRW | R\$ 1,39 | R\$ 2.293,50 | R\$ 1,89 | R\$ 3.118,50 | 26,46 | R\$ 0,50 |
| 103 | 450,00 | UND | PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS, BASE MEDINDO 15 CM, PARA 60 FOLHAS, METAL ESMALTADO, FERRO FUNDIDO, SEMI PROFISSIONAL, COM DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 8 CM DE DISTÂNCIA, PROFUNDIDADE DO FURO DE 1 CM, COM HASTE METÁLICA PARA ENQUADRAMENTO DE FOLHA | LEONORA | LEONORA | R\$ 34,67 | R\$ 15.601,50 | R\$ 34,67 | R\$ 15.601,50 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 107 | 3.660,00 | UND | PINCEL Nº 10 | LEONORA | LEONORA | R\$ 1,04 | R\$ 3.806,40 | R\$ 2,06 | R\$ 7.539,60 | 49,51 | R\$ 1,02 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 618.969,66 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 924.541,26 | | 33,05% | R\$ 305.571,60 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-------|---|----------|----------|---------------------|------------------|--|---------------|-----------------------|--------------|
| 109 | 3.660,00 | UND | PINCEL Nº 18 | LEONORA | LEONORA | R\$ 1,69 | R\$ 6.185,40 | R\$ 5,30 | R\$ 19.398,00 | 68,11 | R\$ 3,61 |
| 112 | 60,00 | UND | QUADRO BRANCO/ALUMINIO 1,20 X 0,90 | STALO | STALO | R\$ 55,00 | R\$ 3.300,00 | R\$ 256,67 | R\$ 15.400,20 | 78,57 | R\$ 201,67 |
| 113 | 75,00 | UND | QUADRO CORTIÇA 1,20 X 0,90 | STALO | STALO | R\$ 82,00 | R\$ 6.150,00 | R\$ 101,53 | R\$ 7.614,75 | 19,24 | R\$ 19,53 |
| 116 | 240,00 | UND | TESOURA DE PICOTAR INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO. | LEONORA | LEONORA | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | R\$ 4,73 | R\$ 1.135,20 | 4,86 | R\$ 0,23 |
| 117 | 5.700,00 | UND | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO PLÁSTICO INOXIDÁVEL. | VMP | VMP | R\$ 1,59 | R\$ 9.063,00 | R\$ 2,06 | R\$ 11.742,00 | 22,82 | R\$ 0,47 |
| 119 | 3.200,00 | UND | TINTA FACIAL LÍQUIDA COM 25 ML. CORES DIVERSAS. A TINTA LÍQUIDA PODE SER UTILIZADA COM O DEDO OU PINCEL COM FIM DE RECREAÇÃO EM EVENTOS, MAQUIADORES, ARTISTAS DE TEATRO, PALHAÇOS E OUTROS. PRODUTO À BASE DE ÁGUA TEM SECAGEM RÁPIDA E TOTAL. PARA SUA REMOÇÃO BASTA LAVAR COM ÁGUA E SABONETE. | GR | GR | R\$ 9,80 | R\$ 31.360,00 | R\$ 11,08 | R\$ 35.456,00 | 11,55 | R\$ 1,28 |
| 120 | 6.200,00 | UND | TINTA GUACHE DIVERSAS CORES- EMBALAGEM COM 250 ML. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | VMP | VMP | R\$ 2,50 | R\$ 15.500,00 | R\$ 3,73 | R\$ 23.126,00 | 32,98 | R\$ 1,23 |
| 121 | 5.500,00 | METRO | TNT DIVERSAS CORES | SANTA FÉ | SANTA FÉ | R\$ 1,84 | R\$ 10.120,00 | R\$ 2,88 | R\$ 15.840,00 | 36,11 | R\$ 1,04 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 618.969,66 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 924.541,26 | 33,05% | R\$ 305.571,60 | |

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-------|---|------------|------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|----------------------|--------------|
| 11 | 660,00 | PCT | BORRACHA ELASTICA PARA DINHEIRO - 25 GRS. BORRACHA ELÁSTICA Nº 18, PARA DINHEIRO, PACOTE COM 25 GRS., CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | REDBOR | REDBOR | R\$ 1,24 | R\$ 818,40 | R\$ 2,78 | R\$ 1.834,80 | 55,40 | R\$ 1,54 |
| 15 | 3.000,00 | UND | CADERNO DE CALIGRAFIA C/48FLS, TAMANHO PEQUENO. | BAHIA | BAHIA | R\$ 1,49 | R\$ 4.470,00 | R\$ 1,65 | R\$ 4.950,00 | 9,70 | R\$ 0,16 |
| 20 | 5.800,00 | UND | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA | INJEXPEN | INJEXPEN | R\$ 0,38 | R\$ 2.204,00 | R\$ 0,75 | R\$ 4.350,00 | 49,33 | R\$ 0,37 |
| 22 | 5.800,00 | UND | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. | INJEXPEN | INJEXPEN | R\$ 0,39 | R\$ 2.262,00 | R\$ 0,56 | R\$ 3.248,00 | 30,36 | R\$ 0,17 |
| 24 | 540,00 | UND | CANETA PERMANENTE PARA CD COR AZUL,1,0 MILIMETRO. | BRW | BRW | R\$ 1,87 | R\$ 1.009,80 | R\$ 2,37 | R\$ 1.279,80 | 21,10 | R\$ 0,50 |
| 48 | 400,00 | UND | DVD-R C/ CAPA | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 0,95 | R\$ 380,00 | R\$ 1,30 | R\$ 520,00 | 26,92 | R\$ 0,35 |
| 50 | 180,00 | UND | ESTILETE LARGO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,5 CM, CORPO PLÁSTICO, TRAVA DE SEGURANÇA, E LÂMINA DESCARTÁVEL DE 18MM | BRW | BRW | R\$ 1,80 | R\$ 324,00 | R\$ 2,56 | R\$ 460,80 | 29,69 | R\$ 0,76 |
| 51 | 560,00 | UND | ESTILETE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65,5 X 38,1 MM, COM LÂMINA ESTREITA (9MM) DESCARTÁVEL E TRAVA DE SEGURANÇA | BRW | BRW | R\$ 0,79 | R\$ 442,40 | R\$ 1,08 | R\$ 604,80 | 26,85 | R\$ 0,29 |
| 54 | 700,00 | UND | FITA ADESIVA COLORIDA. COMPOSIÇÃO: EM POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO. PARA USO ESCOLAR, IDEAL PARA FIXAR DESENHOS E FECHAMENTO DE CORRESPONDÊNCIA. DIMENSÕES: 12MM X 10 MTS | EUROCEL | EUROCEL | R\$ 0,70 | R\$ 490,00 | R\$ 4,36 | R\$ 3.052,00 | 83,94 | R\$ 3,66 |
| 89 | 250,00 | METRO | PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE | DAC | DAC | R\$ 3,80 | R\$ 950,00 | R\$ 65,63 | R\$ 16.407,50 | 94,21 | R\$ 61,83 |
| 90 | 360,00 | FL | PAPEL CREPOM- DIVERSAS CORES - TAMANHO APROXIMADO: 2M X 48CM. | REIPEL | REIPEL | R\$ 0,60 | R\$ 216,00 | R\$ 0,98 | R\$ 352,80 | 38,78 | R\$ 0,38 |
| 100 | 160,00 | UND | PASTA SUSPensa MARMORIZADA - TAMANHO OFÍCIO UNIDADES | FRAMA | FRAMA | R\$ 1,50 | R\$ 240,00 | R\$ 2,14 | R\$ 342,40 | 29,91 | R\$ 0,64 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 18.709,90 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 46.897,06 | 60,10% | R\$ 28.187,16 | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-----|---|----------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|
| 104 | 1.070,00 | UND | PILHA ALCALINA TIPO PALITO AAA, 1,5 VOLTS PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. DATA DE FABRICAÇÃO: NO MÁXIMO DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO | ALFACELL | ALFACELL | R\$ 1,60 | R\$ 1.712,00 | R\$ 4,72 | R\$ 5.050,40 | 66,10 | R\$ 3,12 |
| 105 | 250,00 | UND | PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PONTA DE FELTRO COM APROXIMADAMENTE 5 MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, TAMPA PARA PONTA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO | BRW | BRW | R\$ 1,20 | R\$ 300,00 | R\$ 1,63 | R\$ 407,50 | 26,38 | R\$ 0,43 |
| 106 | 250,00 | UND | PINCEL ATÔMICO COR PRETA, PONTA DE FELTRO COM APROXIMADAMENTE 5 MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, TAMPA PARA PONTA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO | BRW | BRW | R\$ 1,25 | R\$ 312,50 | R\$ 2,12 | R\$ 530,00 | 41,04 | R\$ 0,87 |
| 108 | 302,00 | UND | PINCEL Nº 14 | LEO | LEO | R\$ 1,45 | R\$ 437,90 | R\$ 2,78 | R\$ 839,56 | 47,84 | R\$ 1,33 |
| 110 | 130,00 | UND | PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRÍLICO FUMÉ | WALEU | WALEU | R\$ 7,00 | R\$ 910,00 | R\$ 9,08 | R\$ 1.180,40 | 22,91 | R\$ 2,08 |
| 111 | 180,00 | UND | PRANCHETA EM EUCATEX, COM PEGA PAPEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 X 24 CM | BACCHI | BACCHI | R\$ 3,50 | R\$ 630,00 | R\$ 3,98 | R\$ 716,40 | 12,06 | R\$ 0,48 |
| 114 | 250,00 | UND | RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, M RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, MEDINDO 50 CM DE COMPRIMENTO EDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO | WALEU | WALEU | R\$ 0,90 | R\$ 225,00 | R\$ 1,45 | R\$ 362,50 | 37,93 | R\$ 0,55 |
| 115 | 210,00 | UND | RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, MEDINDO 50 CM DE COMPRIMENTO | WALEU | WALEU | R\$ 1,79 | R\$ 375,90 | R\$ 1,94 | R\$ 407,40 | 7,73 | R\$ 0,15 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 18.709,90 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 46.897,06 | | 60,10% | R\$ 28.187,16 |

Fornecedor : MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 32.100.219/0001-59

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|------|--|-----------|-----------|---------------------|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 39 | 150,00 | CX | COLCHETE LATONADO Nº 10, PARA FIXAR PAPEL - CAIXA COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES | XR | XR | R\$ 4,00 | R\$ 600,00 | R\$ 7,10 | R\$ 1.065,00 | 43,66 | R\$ 3,10 |
| 40 | 150,00 | CX | COLCHETE LATONADO Nº 12 - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 70 UNIDADES | XR | XR | R\$ 6,05 | R\$ 907,50 | R\$ 7,77 | R\$ 1.165,50 | 22,14 | R\$ 1,72 |
| 41 | 150,00 | CX | COLCHETE LATONADO Nº 7, CAIXA CONTENDO APROXIMADAMENTE 70 UNIDADES | XR | XR | R\$ 4,00 | R\$ 600,00 | R\$ 5,93 | R\$ 889,50 | 32,55 | R\$ 1,93 |
| 43 | 150,00 | CX | COLCHETE LATONADO Nº 9, PARA FIXAR PAPEL - CAIXA COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES | XR | XR | R\$ 4,28 | R\$ 642,00 | R\$ 4,64 | R\$ 696,00 | 7,76 | R\$ 0,36 |
| 44 | 180,00 | ROLO | CORDÃO 100% DE ALGODÃO (BARBANTE) Nº 6, ROLO COM 180 METROS. | BOCA AZUL | BOCA AZUL | R\$ 3,94 | R\$ 709,20 | R\$ 12,26 | R\$ 2.206,80 | 67,86 | R\$ 8,32 |
| 93 | 2.850,00 | UND | PAPEL MADEIRA | CREPIL | CREPIL | R\$ 0,34 | R\$ 969,00 | R\$ 0,66 | R\$ 1.881,00 | 48,48 | R\$ 0,32 |
| 118 | 180,00 | UND | TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO, 20CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. | BRW | BRW | R\$ 4,40 | R\$ 792,00 | R\$ 7,82 | R\$ 1.407,60 | 43,73 | R\$ 3,42 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 5.219,70 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 9.311,40 | | 43,94% | R\$ 4.091,70 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 642.899,26 | R\$ 980.749,72 | 34,45% | 337.850,46 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 09 de Junho de 2021

LUIZ MARIO PEREIRA DE SANTANA

